KoMMTfif nn iitina (ованик.
N« 364-0/24

от 25.03.2024

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е окуд 02512218

№ . А
Об организации и проведении
чемпионата профессионального
мастерства «Кубок Губернатора
Санкт-Петербурга по робототехнике»
в 2024 году

В соответствии с пунктом 1 перечня поручений Губернатора Санкт-Петербурга
по итогам посещения 21.09.2019 объектов Красногвардейского района
Санкт-Петербурга от 22.10.2019 № 3509, в целях развития образовательной робототехники
в Санкт-Петербурге, повышения интереса обучающихся к научно-техническому
творчеству;

1. Организовать и провести в период с 18 по 20 апреля 2024 года на базе
Санкт-Петербургского государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения «Малоохтинский колледж» (далее -  Малоохтинский
колледж, учреждение) и государственного бюджетного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной школы № 334 Невского района
Санкт-Петербурга чемпионат профессионального мастерства «Кубок Губернатора
Санкт-Петербурга по робототехнике» (далее -  Чемпионат).

2. Организовать и провести 20 апреля 2024 года церемонию награждения лауреатов
и призеров Чемпионата на базе Малоохтинского колледжа.

3. Создать организационный комитет по подготовке и проведению чемпионата
профессионального мастерства «Кубок Губернатора Санкт-Петербурга но робототехнике»
в 2024 году в составе согласно приложению.

4. Малоохтинскому колледжу разместить на официальном сайте учреждения
Порядок проведения чемпионата профессионального мастерства «Кубок Губернатора
Санкт-Петербурга по робототехнике» в 2024 году.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя
Комитета по образованию Ерина А. А.

Председатель Комитета Н.Г. Путиловская

001608304310

Приложение
к распоряжению
Комитета по образованию
от о?5~. 03.

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению чемпионата

профессионального мастерства «Кубок Губернатора Санкт-Петербурга
но робототехнике» в 2024 году

Председатель

Путиловская
Наталия Геннадьевна

председатель Комитета по образованию

Заместитель председателя

Ерин
Алексей Александрович

заместитель председателя Комитета по образованию

Члены организационного комитета;

Анцев
Г еоргий Владимирович

Иванова
Ирина Владимировна

генеральный директор -  генеральный конструктор
акционерного общества «Научно-производственное
предприятие «Радар ммс» (по согласованию)

депутат Законодательного Собрания Санкт-Петербурга
7-го созыва. Председатель постоянной комиссии
по промышленности, экономике и предпринимательству
Законодательного Собрания Санкт-Петербурга
(по согласованию)

Козлова
Ольга Петровна

временно исполняющий обязанности главы
администрации Красногвардейского района
Санкт-Петербурга (по согласованию)

Кокарев
Игорь Святославович

вице-президент публичного акционерного
«Банк Санкт-Петербург» (по согласованию)

общества

Конакова
Оксана Владимировна

начальник отдела подбора и развития персонала
публичного акционерного общества «Россети Ленэнерго»
(по согласованию)

Литинский
Александр Николаевич

генеральный директор общества с ограниченной
ответственностью «Митутойо РУС» (по согласованию)

Сергеев
Павел Андреевич

генеральный директор общества с ограниченной
ответственностью «МГБот» (по согласованию)

1442014/2024-6208(2)

Скворцов
Петр Петрович

Соловейчик
Кирилл Александрович

Спиридонова
Надия Габдуловна

Степанов
Сергей Степанович

Турчак
Анатолий Александрович

генеральный директор публичного акционерного
общества «ЗВЕЗДА» (по согласованию)

председатель Комитета по промышленной политике,
инновациям и торговле Санкт-Петербурга
(по согласованию)

первый заместитель главы администрации Невского
района Санкт-Петербурга (по согласованию)

генеральный директор акционерного общества «Научно-
исследовательский институт «Рубин» (по согласованию)

президент Союза промыщденников и предпринимателей
Санкт-Петербурга (по согласованию)

Ответственный секретарь

Безубяк
Тарас Михайлович

директор Санкт-Петербургского государственного
бюджетного профессионального образовательного
учреждения «Малоохтинский колледж»